МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26»

300911, Россия. г. Тула, Скуратовский микрорайон д.10

тел. (4872) 31-37-88

e-mail: tula-co26@tularegion.org

П Р И К А З

01.09.2022                                             №  686-О

Об утверждении плана мероприятий МБОУ «ЦО № 26», направленного

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся,

на 2022-2023 учебный год

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации  на период до

2024 года от 07.05.2018 № 204 (в редакции Указ Президента Российской

Федерации от 19.07.2018г. № 444) и в целях осуществления мероприятий в

рамках реализации национального проекта «Образование», направленных на

повышение качества образования посредством формирования

функциональной грамотности обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Медведеву Ольгу Александровну, заместителя директора

ЦО, координатором по вопросам реализации плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся, на 2022/2023 учебный год в МБОУ «ЦО № 26».

2. Жердевой Л.В., заместителю директора по УВР, Шуваловой Г.Н.,

заместителю директора ЦО, Трофимовой И.С., заместителю директора ЦО,

Поляковой Т.В., заместителю директора по ВР, внести дополнения в основную

образовательную программу основного общего образования, рабочие

программы педагогов по учебным предметам, программы по внеурочной

деятельности в части реализации плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся.

3. Медведевой О.А., заместителю директора ЦО, создать информационно

образовательный раздел по формированию функциональной грамотности на

сайте образовательной организации.

4. Медведевой О.А. разработать план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2022-

2023 учебный год в МБОУ «ЦО № 26»,(Приложение № 1).

5. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на Медведеву О.А.

Директор          Ж.Н. Матвеева

		2023-02-06T17:27:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26"